

ПРИКАЗ

№ <u>199</u>

"16" anpleed 2020г.

г. Москва

О перерасчете за проживание в общежитиях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Во исполнение Письма № МН-13/ВФ-948 от 07.04.2020г. Минобрнауки России, а также приказов Ректора ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» № 161 от 16.03.2020г., № 196 от 03.04.2020г. при временном выезде обучающихся из общежитий Студенческого городка «Лефортово» на период действия мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, с учетом мотивированного мнения Профкома студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и Объединенного студенческого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

приказываю:

- 1. Начальнику управления студенческих общежитий Шепилову А.Ю.:
- приостановить взимание платы с обучающихся за проживание в общежитиях Студенческого городка «Лефортово» в период временного выезда из общежитий;
- в случае оплаты стоимости проживания перенести оплаченный период на последующий период проживания в общежитиях Студенческого городка «Лефортово».
- 2. Директорам институтов в срок до 17.04.2020г. подать в Управление Студенческих Общежитий списки обучающихся, осуществляющих учебный процесс по образовательным программам на дистанционной основе, выбывших из общежития, с указанием даты выезда, списки направить на эл. почту obshiiotdelsg@mail.ru
- 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой работе Е.Н. Леймана.

Ректор

Horamal

Н. Д. Рогалев